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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 806/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtaret
Xhevdet Abazi kryesues Nenad Lazi¢ dhe Nehat Idrizi anétar€, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Vlladimir Brankoviq paraqitur pérshkak t€ parregullsive gjaté dités sé
zgjedhjeve pér zgjedhjet lokale t€ datés 03 Néntorit 2013, n€ seancén e panelit té
mbajtur me 11.11.2013, mori kété:

VENDIM
HIDHET si e pasafatshme ankesa e Vlladimir Brankoviqit.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes€¢ me dat€¢ 08.11.2013, nga Vlladimir Brankoviqit, né té
cilén pretendon se né vendvotimin né€ vendvotimin Suvi Dol nr.3804b/1 kryesuesi i
vendvotimit ka I€shuar vendvotimin sé bashku me kolegét e tij Boshnjacka i Srpska
Partija n€ ora 17:30. Menjéher€ pas asaj vézhguesit e OSBE-sé kané 1é€shuar vendvotimin
né panik dge kané thén€ se duhet t€ largohemi nga ky vendvotim dhe se policia do ti
siguroné kutit€. Andaj parashtruesi i ankesés kur e ka pyetur prestarin e policisé sé
Kosovés se kush do ti sigurojé kutit€ ai i ka thén€ se nuk dinte dhe se kjo nuk éshté
detyra e tyre dhe se vendvotimi né fjal€ €sht€ l€shuar n€ ora 17:38. Parashtruesi i ankesés
meétutje thekson se ju €shté théné qé t& gjith€ ta l€shojn€ vendvotimin s€ bashku me
vézhguesit dhe se OSBE-ja do ti pérséris kéto zgjedhje né Suvi Dol.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi afatshmerin€ e ankesés gjeti se:
Ankesa éshté e pasafatshme

PZAP-i konsideron se ankesa né fjalé éshté e pasafatshme pasi g€ neni 119.1 i LZP-sé
parasheh qé personi i cili ka interes ligjor né€ njé€ ¢éshtje brenda juridiksionit t&€ PZAP-it
ose té drejtat e té cilit jané shkelur pér sa 1 pérket procesit zgjedhor t€ rregulluar sipas



kétij ligji ose rregullave zgjedhore, mund t& paraqesé njé ankesé prané PZAP-it brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i mbylljes sé gendrés sé votimit, dhe PZAP-i do té
vendos pér ankesén brenda shtatédhjetedy (72) oréve nga koha kur éshté pranuar
ankesa, andaj ngjarja pér té cilin pretendon pala ankuese ka ndodhur me datén
03.11.2013, ndérsa ankesa né PZAP &shté dorézuar me datén 08.11.2013 cka
nénkupton se ka kaluar afati i paraparé prej 24 oré pér dorézimin e ankesés né PZAP,
prandaj n€ kuptim té nenit 4.2 té Rregullave dhe Procedurave t¢ PZAP-it si dhe nenit
119.1 t€ LZP-s€, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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Kryesuesi i Panelit
‘Xhevdet Abazi

Késhillé juridike: PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen
si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit n ga PZAP-i.



